Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Гаврилковская основная общеобразовательная школа

Вичугского муниципального района Ивановской области

155301 Ивановская область, Вичугский район, д.Гаврилково , д.97

Телефон/факс: (49354) 9-41-49; e-mail: gavroosh097@mail.ru

Приказ

от  «08»  сентября  2023 года № 60

Об организации школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

                  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023

№ 55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 », приказом Департамента образования Ивановской области от 05.07.

2023 № 833-о «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году», приказом Департамента образования Ивановской области от

18.08.2023 № 975-о «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по астрономии, биологии, информатике, математике, физике и химии с

использованием  информационно-коммуникационных технологий»», с учетом

методических рекомендаций  по проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году,  утвержденных на

заседании центральной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников 09.06.2023 г. и рекомендованных Минпросвещения России, планом работы

Отдела образования администрации Вичугского муниципального района, а также с целью

выявления и развития творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных

детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  для обучающихся 5-11

классов,  в том числе  для детей с ОВЗ, (по русскому языку и математике – для 4-11

классов) в очном формате в соответствии с Порядком проведения ВСОШ   по следующим

общеобразовательным предметам:

 - русскому языку, иностранному языку (английскому, немецкому), экологии, географии,

литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой

художественной  культуре), физической культуре, технологии, основам безопасности

жизнедеятельности (5-11 кл);

- по математике, астрономии, биологии, информатике (5-11 кл),  физике и химии (7-11 кл)

с использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы Образовательного центра

«Сириус» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

2.Назначить координатором проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) в 2023-2024 учебном году Баранову  Светлану

Анатольевну. Школьному координатору обеспечить общее руководство  проведения

школьного этапа  Олимпиады в соответствии с Порядком, Методическими

рекомендациями и нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение

школьного этапа Олимпиады и действующими на момент проведения Олимпиады

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

образовательных организациях.

3.Назначить организаторов в аудиториях  проведения, вне аудиторий проведения и

провести  их инструктаж, включающий правила проведения школьного этапа Олимпиады,

особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету, обязанности

участников и организаторов.

4.Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по шести предметам на платформе

«Сириус.Курсы» в соответствии с общими требованиями, утвержденными приказом

Департамента образования Ивановской области  от 18.08.2023 г № 975-о; доступ

участников школьного этапа олимпиады к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и ФИС ОКО; публикацию актуальной информации по количественному

контингенту обучающихся в ФИС ОКО;

- принять меры по обеспечению конфиденциальности при проведении школьного этапа

Олимпиады;

- направить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады для участия в

муниципальном этапе  ВСОШ;

- обеспечить регулярное размещение информации о проведении школьного этапа

Олимпиады на сайтах общеобразовательных организаций (актуальные нормативные

документы всех уровней, информация о школьном координаторе ВСОШ, инструкции

для участников, формы заявлений и согласия, график проведения школьных

олимпиад, требования к каждому учебному предмету (в том числе на платформе

Сириус), квоте победителей и призеров, итоговые таблицы результатов участников,

даты апелляций по результатам, поздравление победителей, призеров и их

наставников);

- отправить заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по установленной форме (приложение 15)  и аналитические отчеты не позднее

02.11.2023 года в РИМЦ;

- провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады в каждой

образовательной организации дипломами, утвержденными руководителем образовательной

организации.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

08.09.23г.

Директор школы:_______________/Жемчужников А.А./